
REGIONE CAMPANIA - Azienda  Sanitaria  Locale “SALERNO 2” - Direzione Generale – via 
Nizza , 146 84124 – SALERNO - Deliberazione del Direttore Generale n. 68 del 23/01/2009 - Gradua-
toria definitiva veterinari - Art.21 ACNL/2005 - medici specialisti ambulatoriali, veterinari ed altre 
professionalità (biologi, chimici e psicologi): anno 2008. 
 
                                                                                                                                                                                    

Il Presidente del comitato consultivo zonale art.24 acnl/2005 
 
 
PREMESSO  che presso l’ASL SA/2 ha sede il Comitato Consultivo Zonale ART 24 ACNL/2005 che di-
sciplina i rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali , Veterinari ed Altre Professionalità 
 
PREMESSO, altresì,che l’Art.21 ACNL/2005 e il verbale SISAC prot. n. 1423/2007 demandano, al pre-
detto organismo,il compito di attivare e definire le procedure per la formazione, per ciascuna area spe-
cialistica, della graduatoria dei Medici Veterinari aspiranti ad incarichi ,  che hanno prodotto istanze entro 
il termine del 31 gennaio 2007; 
 
CONSIDERATO che, per difficoltà connesse a carenze di strumenti informatici adeguati e di personale e 
alla concessione di proroga dei termini  per la presentazione delle domande, a causa del ritardo nella 
stipula dell’accordo collettivo nazionale,  si è ottemperato  a detto compito istituzionale,pubblicando,ai 
sensi dell’Art.21 co.°8 ACNL/05,  solo  in data 16/12/2008 c/o l’ Ordine dei Medici Veterinari di Salerno e 
all’albo ufficiale dell’ASL SA 2, la graduatoria provvisoria dei veterinari relativa all’anno 2008; 
 
CONSIDERATO inoltre, che in  in attuazione   del  punto 10 dell’ Art.21 ACNL/2005  e del  verbale SI-
SAC prot. n. 1423/2007, nel rispetto della Circolare Regionale n.0060211 del 22/01/2008, che si acclu-
dono in copia e formano parte integrante della delibera, è stata predisposta  la graduatoria definitiva dei 
Medici Veterinari per l’anno 2008,;   
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma  e nella so-
stanza è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto  dall’art.1 del-
la L. 20/94 e successive modifiche. 
 

PROPONE 
 
di approvare la graduatoria definitiva anno 2008 dei  MEDICI VETERINARI  formulata ai sensi e per gli 
effetti dell’art 21 ACNL/2005.  
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
IN VIRTU’ dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. n.ro 690 del 31/12/05 su conforme deliberazione della 
G.R.C. n.ro 2195 del 31/12/05; 
 
LETTA E VALUTATA  la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Presidente del Comitato 
Consultivo Zonale art.24 ACNL/2005; 
 
PRESO ATTO che il dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo ai sensi della vigente 
normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art 1 della 
L.20/94 e successive modifiche; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

DELIBERA 
 
- Di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
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-di inviare la presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente; 
-di trasmettere il presente provvedimento all’Assessorato Regionale alla Sanità per i provvedimenti rela-
tivi alla pubblicazione della graduatoria definitiva sul BURC; 
-di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 
 
                                                                               IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                   Dr. Federico PAGANO 
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Allegato n.     alla Delibera del Direttore Generale n.        del

1 CAROLA STELLA 19,652 17/12/1963 SA

2 SALVETTI MARIA 17,106 24/10/1962 NA

3 CASALE LINDA 15,125 27/06/1964 SA

4 GIGLIO FELICE GERARDO 14,100 15/05/1966 SA

5 BRUZZESE SANTINA 13,925 31/10/1965 PZ

6 CAVALLO CARMELO 13,200 01/07/1966 SA

7 MANCUSO CLAUDIO 13,150 28/04/1963 SA

8 SORIERO ANGELO RAFFAELE 12,267 14/03/1960 SA

9 LETTERIELLO ROMANO 12,050 19/04/1955 SA

10 CASTELLUCCIO DOMENICO 11,925 15/12/1969 AV
11 IANNICIELLO CESARE 11,850 01/10/1956 AV
12 DELLA RATTA SILVESTRO 11,618 20/07/1959 BN

13 FIMMANO'  OLIMPIO 11,600 01/03/1961 SA

14 DEL VECCHIO MICHELE 11,300 10/08/1957 SA

15 PESCE ANTONELLA 10,850 18/01/1970 CE
16 BELLIZIA CATERINA 10,675 02/01/1973 PZ

17 PRINCIGALLI DANIELA 10,500 14/12/1967 NA
18 GHIURMINO GIANBENEDETTO 10,450 17/07/1961 SA

19 MANZOLILLO GIANFRANCO 10,400 06/12/1961 SA

20 LAVORGNA LUCIANO 10,100 03/03/1961 SA

21 BUONOMANO ROSA 10,000 19/04/1966 NA

22 DI CHIARA NICOLA 9,950 27/02/1961 PZ
23 PEPE ANGELO SALVATORE 9,875 16/08/1975 SA

24 LAVEGLIA GIOVANNI 9,000 12/06/1965 SA

25 CAGGIANO RAFFAELE 8,750 10/09/1976 SA

26 DE LUCA ANTONIO 8,375 18/11/1963 SA
27 ESPOSITO ANDREA 8,300 30/11/1969 NA

28 AVETA ROSARITA 8,300 25/11/1963 NA

29 INFANTE FELICE ANTONIO 8,250 22/10/1960 SA

30 ANGONE GIOVANNI 8,125 03/08/1957 SA

31 MAGLIO MICHELE 8,025 27/12/1955 SA

32 SIANO MAURIZIO 8,000 26/01/1971 SA

33 MANGANIELLO VINCENZO 8,000 18/07/1966 AV

34 DI DATO STEFANO 7,875 07/11/1963 SA

35 NIGRO LORETA 7,850 25/02/1976 SA

36 PICCOLI MELANIE 7,850 02/02/1972 AV
37 ORABONA PATRIZIA 7,832 23/02/1961 CE

38 ROSANO DOMENICO 7,716 19/01/1967 NA

39 SEPE GUIDO 7,700 18/03/1969 AV
40 CERRONE PASQUALE 7,650 27/03/1969 SA

Area  A
(Predisposta dal Comitato zonale della Provincia di Salerno, ai sensi dell’art. 21, comma 1, dell’ACN del 

23/03/2005    - medici specialisti ambulatoriali ed altre professionalità -) 

ID Medico Veterinario Punteggio 
Totale Data    Nasc. Prov 

A S L  SA2 
Graduatoria provinciale dei medici veterinari                

anno 2008 
BRANCA SPECIALISTICA : SANITA' ANIMALE
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Allegato n.     alla Delibera del Direttore Generale n.        del

41 CAVALLONE VITO 7,425 11/02/1956 SA

42 DELLA PERUTA ANNA MARIA 7,175 09/02/1971 CE

43 D'ANGELO RAFFAELE 6,975 06/09/1963 SA

44 DE MASI MATTIA 6,900 24/12/1957 BN

45 MOMBRU' MARIA CECILIA 6,825 02/05/1962 CE

46 VARRIALE VINCENZO 6,800 24/05/1966 CE
47 NAPOLITANO CARMELA 6,800 26/06/1965 NA

48 D'ERRICO CATERINA 6,800 15/07/1961 NA
49 VALENTINO MARIA ROSARIA 6,733 15/07/1976 SA

50 SICILIANO GRAZIA 6,700 02/07/1977 SA

51 SERIO PAOLA 6,700 22/06/1973 CS

52 COCURULLO SILVIO 6,675 28/03/1977 SA
53 D'URSO FRANCO 6,600 12/12/1958 SA

54 TESAURO VINCENZO 6,300 17/03/1956 SA

55 FERRILLO LUIGI 6,200 21/02/1967 CE

56 MOCCALDI SALVATORE 6,150 22/06/1973 SA

57 PEPE VINCENZO 6,075 30/09/1958 BN

58 PETTA GAETANO 6,050 06/03/1968 SA

59 GRANITO ILARIA 5,900 19/04/1975 SA

60 PASCENTE GERARDO 5,850 21/03/1958 SA

61 PASSANNANTI GIOVANNI 5,775 01/11/1965 SA

62 TOMEO BENITO 5,700 05/07/1947 SA

63 SICA GERARDO 5,675 25/10/1964 SA

64 SCHETTINI RITA 5,650 05/03/1979 NA

65 SEVERINI CHIARA 5,650 07/01/1969 SA

66 COSTAGLIOLA CARLA 5,600 04/11/1972 NA

67 UMILIO ALFONSO 5,600 06/05/1968 SA

68 VASSO FRANCO 5,600 02/10/1956 SA

69 CARANNANTE ANNA 5,575 15/06/1962 NA

70 LO CASCIO GIACOMO 5,450 19/06/1964 SA

71 MOGAVERO FABRIZIO 5,375 27/12/1966 SA

72 PASSARO DOMENICO 5,325 03/05/1962 NA

73 NISI LUISA 4,950 10/05/1965 SA

74 STUCCHIO ROSARIA 4,625 18/12/1976 SA

75 TISCI CARMINE 4,500 25/04/1965 NA

76 RUGGIERO RAFFAELE 4,350 02/01/1966 SA

77 PUZO CIRIACO MARIANO 3,500 07/09/1977 AV

78 MOCERINO DOMENICO 3,500 14/02/1973 NA

79 VUOCOLO PIETRO 3,500 04/05/1967 SA

80 BERNARDINI ORESTE 3,500 05/06/1966 SA

81 GALLIPOLI LETIZIA 3,100 18/06/1975 SA

BRANCA SPECIALISTICA : SANITA' ANIMALE

(Predisposta dal Comitato zonale della Provincia di Salerno, ai sensi dell’art. 21, comma 1, dell’ACN del 
23/03/2005    - medici specialisti ambulatoriali ed altre professionalità -) 

ID Medico Veterinario Punteggio 
Totale Data    Nasc. Prov 

Area  A

A S L  SA2 
Graduatoria provinciale dei medici veterinari                

anno 2008 
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Allegato n.     alla Delibera del Direttore Generale n.        del

1 Amato Teresa Napoli Manca Documento
2 Astarita Serena Napoli ass. bollo
3 Bartolomeo Parisi Salerno Domanda Fuori Termine
4 Boccia Lucia Salerno Non Specializzato
5 Bove Anita Salerno ass. bollo
6 Cesaro Alfredo Caserta Manca Documento
7 Contini Francesco Salerno Non Specializzato
8 Crocetta Domenico Avellino Specializzazione Affine
9 D'Ambrosio Gioacchino Salerno Non Specializzato

10 Danisi Annalisa Napoli Specializzazione Affine
11 De Luca Giovanna Salerno Non Specializzato
12 De Riso Vincenzo Salerno Non Specializzato
13 Di Blasi Enrico Salerno Non Specializzato
14 Diffidenti Carmine Benevento Non Specializzato
15 Fiore Salvatore Salerno Non Specializzato
16 Fraulo Pasquale Salerno ass. bollo
17 Giordano Giancarlo Salerno Non Specializzato
18 Granata Barbara Salerno Specializzazione Affine
19 Grassi Carlo Salerno Non Specializzato
20 Iodice Luigi Caserta Manca Documento
21 Li Pizzi Maurizio Avellino Specializzazione Affine
22 Marotta Vincenzo Napoli Specializzazione Affine
23 Martucciello Alessandra Salerno ass. bollo
24 Napoletano Michele Benevento Specializzazione Affine
25 Odierna Viti Valentina Salerno Specializzazione Affine
26 Perrotta Sabrina Salerno Non Specializzato
27 Pisapia Carmine Cosenza Specializzazione Affine
28 Puglia Anna Napoli Specializzazione Affine
29 Ribezzo Maurizio Brindisi Specializzazione Affine
30 Salvo Teresa Messina Specializ. non inclusa nell'ACN
31 Silvestri Giovanna Salerno Specializzazione Affine
32 Sola Santo Cosenza Non Specializzato
33 Spiezia Giuseppe Napoli Non Specializzato
34 Tafuri Valentina Salerno Domanda Fuori Termine
35 Veltri Biagio Salerno Non Specializzato
36 Vincenzo Giacomo Salerno Non Specializzato

Area  A
(Predisposta dal Comitato zonale della Provincia di Salerno, ai sensi dell’art. 21, comma 1, dell’ACN del
23/03/2005   - medici specialisti ambulatoriali ed altre professionalità -) 

N. 
Pr.

Cognome e Nome                          
Veterinario

Provincia di  
Residenza MOTIVO  DI  ESCLUSIONE

A S L  SA2 

Elenco delle domande non ammesse                            
nella Graduatoria  2008

BRANCA SPECIALISTICA : SANITA' ANIMALE
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Allegato n.     alla Delibera del Direttore Generale n.        del

1 CIARAMELLA GENNARO 21,846 30/04/1956 NA
2 MOMBRU' MARIA CECILIA 15,239 02-mag-62 CE

3 NAPOLETANO MICHELE 9,85 13-mag-73 BN

4 CAVALLO CARMELO 9,475 01-lug-66 SA

5 PETTA GAETANO 8,75 06-mar-68 SA

6 PUGLIA ANNA 8,125 09-set-62 NA

7 SILVESTRI GIOVANNA 8,1 11/05/1964 SA
8 MORIELLO SILVESTRO 6,7 27-mar-71 CE

9 GARGIULO OLIMPIA 6,7 16-giu-74 NA

10 PISAPIA CARMINE 5,9 23-mar-63 CS

11 CAPPIELLO MARIA TERESA 5,9 03-dic-64 NA

12 CROCETTA DOMENICO 5,9 30-ago-66 AV

13 CERRONE PASQUALE 5,9 27-mar-69 SA

14 LI PIZZI MAURIZIO 5,9 04-mag-70 AV

15 LIGUORI MARIA GRAZIA 5,15 20-set-66 NA

16 RIBEZZO MAURIZIO 4,8 07-ago-74 BR

17 CASTELLUCCIO DOMENICO 4,7 15/12/1969 AV
18 MASSA GAUDENZIO 3,6 03-gen-76 SA

19 GRANATA BARBARA 3,555 21-gen-73 SA

20 GHIURMINO GIANBENEDETTO 3 17-lug-61 SA

21 FERRILLO LUIGI 3 21-feb-67 CE

22 BELLIZIA CATERINA 3 02-gen-73 PZ

23 SERIO PAOLA 3 22-giu-73 CS

24 FIORETTO FRANCESCA 3 04/09/1973 SA

25 SCHETTINI RITA 3 05-mar-79 NA

(Predisposta dal Comitato zonale della Provincia di Salerno, ai sensi dell’art. 21, comma 1, dell’ACN del 
23/03/2005    - medici specialisti ambulatoriali ed altre professionalità -) 

ID Medico Veterinario Punteggio Totale Data    Nasc. Prov 

A S L  SA2 
Graduatoria provinciale dei medici veterinari                  

anno 2008 
BRANCA SPECIALISTICA : IGIENE DEGLI ALIMENTI      

Area B
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Allegato n.     alla Delibera del Direttore Generale n.        del

1 Bruzzese Santina Potenza Specializzazione Affine
2 De Dominicis Rosaria Napoli Non Specializzato
3 De Riso Vincenzo Salerno Minimi insuff.
4 Di Blasi Enrico Salerno Non Specializzato
5 Fraulo Pasquale Salerno ass. bollo
6 Giordano Giancarlo Salerno Non Specializzato
7 Manganiello Vincenzo Avellino Specializzazione Affine
8 Manzolillo Gianfranco Salerno ass. bollo
9 Passaro Domenico Napoli Specializzazione Affine

10 Pepe Vincenzo Benevento Specializzazione Affine
11 Piccoli Melanie Avellino Specializzazione Affine
12 Ruggiero Raffaele Salerno Specializzazione Affine
13 Siciliano Grazia Salerno Specializzazione Affine
14 Sola Santo Cosenza Non Specializzato
15 Stucchio Rosaria Salerno Specializzazione Affine
16 Tisci Carmine Napoli Specializzazione Affine
17 Valentino Maria Rosaria Salerno Specializzazione Affine
18 Varriale Vincenzo Caserta Specializzazione Affine
19 Veltri Biagio Salerno Non Specializzato
20 Vincenzo Giacomo Salerno Non Specializzato
21 Puzo Ciriaco Avellino Specializzazione Affine
22 Orabona Patrizia Caserta Specializzazione Affine

(Predisposta dal Comitato zonale della Provincia di Salerno, ai sensi dell’art. 21, comma 1, dell’ACN del
23/03/2005   - medici specialisti ambulatoriali ed altre professionalità -) 

N. 
Pr.

Cognome e Nome                          
Veterinario

Provincia di  
Residenza MOTIVO  DI  ESCLUSIONE

Area  B

A S L  SA2 

Elenco delle domande non ammesse                            
nella Graduatoria  2008

BRANCA SPECIALISTICA : IGIENE DEGLI ALIMENTI
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Allegato n.     alla Delibera del Direttore Generale n.        del

1 ORABONA PATRIZIA 18,164 23/02/1961 CE

2 AVETA ROSARITA 12,668 25/11/1963 NA

3 MOMBRU' MARIA CECILIA 12,528 02/05/1962 CE

4 SALVETTI MARIA 11,976 24/10/1962 NA

5 PRINCIGALLI DANIELA 11,400 14/12/1967 NA
6 DELLA RATTA SILVESTRO 10,868 20/07/1959 BN

7 NAPOLETANO MICHELE 9,850 13/05/1973 BN

8 PETTA GAETANO 9,200 06/03/1968 SA

9 BUONOMANO ROSA 9,100 19/04/1966 NA

10 MANCUSO CLAUDIO 9,100 28/04/1963 SA

11 ROSANO DOMENICO 9,096 19/01/1967 NA

12 CASTELLUCCIO DOMENICO 9,000 15/12/1969 AV
13 SORIERO ANGELO RAFFAELE 8,892 14/03/1960 SA

14 CAVALLO CARMELO 8,800 01/07/1966 SA

15 MANZOLILLO  GIANFRANCO 8,300 06/12/1961 SA

16 BRUZZESE SANTINA 8,300 31/10/1965 PZ

17 MANGANIELLO VINCENZO 8,000 18/07/1966 AV

18 PUGLIA ANNA 7,900 09/09/1962 NA

19 GARGIULO OLIMPIA 6,700 16/06/1974 NA

20 SERIO PAOLA 6,700 22/06/1973 CS

21 BELLIZIA CATERINA 6,700 02/01/1973 PZ

22 MORIELLO SILVESTRO 6,700 27/03/1971 CE

23 GHIURMINO GIANBENEDETTO 6,700 17/07/1961 SA

24 FERRILLO LUIGI 6,200 21/02/1967 CE

25 COSTAGLIOLA CARLA 6,000 04/11/1972 NA

26 TINO FRANCESCA 5,912 27/06/1978 CE

27 GRANITO ILARIA 5,900 19/04/1975 SA

28 DELLA PERUTA ANNA MARIA 5,900 09/02/1971 CE

29 SIANO MAURIZIO 5,900 26/01/1971 SA

30 LI PIZZI MAURIZIO 5,900 04/05/1970 AV

31 PESCE ANTONELLA 5,900 18/01/1970 CE
32 CERRONE PASQUALE 5,900 27/03/1969 SA

33 CROCETTA DOMENICO 5,900 30/08/1966 AV

34 NAPOLITANO CARMELA 5,900 26/06/1965 NA

35 CAPPIELLO MARIA TERESA 5,900 03/12/1964 NA

36 PISAPIA CARMINE 5,900 23/03/1963 CS

37 PASSARO DOMENICO 5,850 03/05/1962 NA

38 PEPE VINCENZO 5,700 30/09/1958 BN

39 SCHETTINI RITA 5,650 05/03/1979 NA

(Predisposta dal Comitato zonale della Provincia di Salerno, ai sensi dell’art. 21, comma 1, dell’ACN del 
23/03/2005    - medici specialisti ambulatoriali ed altre professionalità -) 

N°  
prog. Medico Veterinario Punteggio Totale Data    

Nasc. Prov 

A S L  SA2 
Graduatoria provinciale dei medici veterinari                 

anno 2008 
BRANCA SPECIALISTICA : IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI  

(Area  C)
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Allegato n.     alla Delibera del Direttore Generale n.        del

40 D'ERRICO CATERINA 5,600 15/07/1961 NA

41 VARRIALE VINCENZO 5,600 24/05/1966 CE

42 PICCOLI MELANIE 5,600 02/02/1972 AV

43 VALENTINO MARIA ROSARIA 5,550 15/07/1976 SA

44 CARANNANTE ANNA 5,200 15/06/1962 NA

45 SICILIANO GRAZIA 5,200 02/07/1977 SA

46 DI DATO STEFANO 4,800 07/11/1963 SA

47 LAVEGLIA GIOVANNI 4,800 12/06/1965 SA

48 RIBEZZO MAURIZIO 4,800 07/08/1974 BR

49 SEVERINI CHIARA 4,300 07/01/1969 SA

50 RUGGIERO RAFFAELE 3,600 02/01/1966 SA

51 GRANATA BARBARA 3,555 21/01/1973 SA

52 CAVALLONE VITO 3,500 11/02/1956 SA

53 VASSO FRANCO 3,500 02/10/1956 SA

54 STUCCHIO ROSARIA 3,500 18/12/1976 SA
55 PUZO CIRIACO MARIANO 3,500 07/09/1977 AV

(Predisposta dal Comitato zonale della Provincia di Salerno, ai sensi dell’art. 21, comma 1, dell’ACN del 
23/03/2005    - medici specialisti ambulatoriali ed altre professionalità -) 

N°  
prog. Medico Veterinario Punteggio Totale Data    

Nasc. Prov 

A S L  SA2 
Graduatoria provinciale dei medici veterinari                 

anno 2008 
BRANCA SPECIALISTICA : 

IGIENE DEGLI ALLEVAMENTI
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Allegato n.     alla Delibera del Direttore Generale n.        del

1 Astarita Serena NA assenza bollo
3 De Riso Vincenzo SA Non Specializzato
4 Di Blasi Enrico SA Non Specializzato
5 Fraulo Pasquale SA assenza bollo
6 Iodice Luigi CE assenza doc.ricoscimento
7 Martucciello Alessandra SA assenza bollo
8 Sola Santo CS Non Specializzato
9 Solimo Nicola SA Non Specializzato

10 Veltri Biagio SA Non Specializzato
11 Vincenzo Giacomo SA Non Specializzato

(Predisposta dal Comitato zonale della Provincia di Salerno, ai sensi dell’art. 21, comma 1, dell’ACN del 
23/03/2005   - medici specialisti ambulatoriali ed altre professionalità -) 

N°     
prog. Medico Veterinario Prov Motivo  Esclusione

A S L  SA2 

Elenco delle domande non ammesse                  
nella Graduatoria  2008

BRANCA SPECIALISTICA : 

IGIENE DEGLI 
ALLEVAMENTI
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